Протокол № 2

заседания муниципального совета родительской общественности

18.05.2022 г.

Форма проведения: дистанционно

Присутствовали:

Председатель МСРО: Старченко С.В.

Родительская общественность ОО: 18 человек.

Повестка:

1. О подготовке к летней оздоровительной кампании, организация отдыха и

оздоровления несовершеннолетних. (Старченко С.В., Карамальдинова И.Н.).

Председатель муниципального совета родительской общественности

Старченко Светлана Викторовна по средством мессенджера WhatsApp провела

заседание в соответствии с планом работы дистанционно.

Светлана Викторовна представила информацию «Об организации работы

лагерей с дневным пребыванием и об акцентах по организации летнего

отдыха 2022»

Пришкольные лагеря 2022 года, продолжительностью 14 раб. дней и

профильный лагерь -7 рабочих дней, которые открываются с 01.06.2021 года.

Утверждены комиссией (06.04.2022, протокол № 5) по установлению и

регулированию цен и тарифов на территории города Славгорода:

 - стоимость путевки на 2022 год пришкольных оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием продолжительностью 14 рабочих дней в размере 3696,00

(три тысячи шестьсот девяносто шесть) руб. 00 коп.;

- стоимость путевки на 2022 год профильных оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием продолжительностью 7 рабочих дней в размере 1848,00

(одна тысяча восемьсот сорок восемь) руб. 00 коп.

 Профильные смены запланированы в МБОУ «Славгородская СОШ» с

филиалами «Архангельская ООШ», «Максимовская ООШ»;  МБОУ «Покровская

СОШ», МБОУ Селекционная СОШ» (2 смены по 7 дней).

Согласно приказа Комитета администрации г. Славгорода Алтайского края

по образованию от 18.04. 2022 № 342 «Об организации отдыха учащихся в летний

период» общее количество детей для оздоровление на базе школ в летний период

запланировано 594 чел., в т.ч. по льготным путевкам 325 чел., 5 бесплатных

путевок в пришкольный лагерь с дневным пребыванием детей для детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации или оставшиеся без попечения.